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Notice

NOTICE
MAHANAGAR GAS LIMITED

CIN: L40200MH1995PLC088133
     Regd. Off.: MGL House, Block No: G-33, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai -400051

Website: www.mahanagargas.com | E-mail:  info@mahanagargas.com | Tel No. +91 22 6678 5000 

To, 
The Members

NOTICE is hereby given that the Twenty-Seventh 
Annual General Meeting (AGM) of the Members of 
Mahanagar Gas Limited will be held on Wednesday, 
August 24, 2022 at 11:00 a.m. (IST) through Video 
Conferencing (“VC”)/ Other Audio Visual Means 
(“OAVM”), to transact the following business. The venue 
of the meeting shall be deemed to be registered 
address of the Company at MGL House, Block No: G-33, 
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai -400051.

ORDINARY BUSINESS:

1.	 To receive, consider and adopt the Audited Financial 
Statements of the Company for the financial year 
ended March 31, 2022, together with the Reports of 
the Board of Directors and Auditors thereon.

2.	 To confirm the payment of Interim Dividend of 
H9.50 per equity share, already paid and to declare 
the final dividend of H15.50 per equity share for the 
financial year ended on March 31, 2022.

3.	 To appoint Statutory Auditors and fix their 
remuneration and in connection therewith, to 
consider and if thought fit, to pass, with or without 
modification(s), the following Resolution as an 
Ordinary Resolution:

	 “RESOLVED THAT pursuant to the provisions of 
Section 139, 141 and 142 and other applicable 
provisions, if any, of the Companies Act, 2013 
read with rules made thereunder (including 
statutory amendments, modifications, variations 
or re-enactments thereof for the time being 
in force), and recommendation of the Audit 
Committee and Board of Directors, M/s. Deloitte 
Haskins & Sells LLP, Chartered Accountants  

(Registration No.: 117366W/W100018), be and is 
hereby appointed to hold office as the Statutory 
Auditors of the Company for the term of 5 
(five) consecutive years commencing from the 
conclusion of 27th Annual General Meeting up to 
conclusion of 32nd Annual General Meeting, at 
such remuneration as may be mutually agreed 
between the Board of Directors of the Company 
and the Statutory Auditors.”

SPECIAL BUSINESS:

4.	 Ratification of Cost Auditors’ remuneration.

	 To consider and if thought fit, to pass, with or 
without modification(s), the following resolution as 
Ordinary Resolution:

	 “RESOLVED THAT pursuant to the provisions of the 
Section 148 and other applicable provisions, if any, 
of the Companies Act, 2013 read with rules made 
thereunder (including statutory amendments, 
modifications, variations or re-enactments thereof 
for the time being in force), the remuneration of 
H2,50,000/- (Rupees Two Lakh Fifty Thousand only) 
(excluding out of pocket expenses, to be reimbursed 
up to 5% of basic fee) plus taxes as applicable, 
to M/s. ABK & Associates, Cost Accountants (Firm 
Registration No. 000036) for conducting Cost 
Audit of the Company for the Financial Year 2022-
23 as approved by the Board of Directors of the 
Company, be and is hereby ratified; 

	 RESOLVED FURTHER THAT the Board of Directors 
and/or any person authorised by the Board, be and 
is hereby severally authorized to do all acts and 
take all such steps as may be necessary, proper or 
expedient to give effect to the above resolution.”

http://www.mahanagargas.com
mailto:info%40mahanagargas.com?subject=
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5.	 To approve Material Related Party Transactions. 

	 To consider and if thought fit, to pass, with or 
without modification(s), the following resolution as 
Ordinary Resolution:

	 “RESOLVED THAT pursuant to the provisions of 
Section 188 and other applicable provisions, if any, 
of the Companies Act, 2013 read with the rules 
made thereunder, Regulation 23 of the Securities 
and Exchange Board of India (Listing Obligations 
and Disclosure Requirements) Regulations, 
2015, other applicable statutory laws (including 
statutory amendments, modifications, variations or  
re-enactments thereof for the time being in force), 
the Company’s Policy on Related Party Transactions, 
and based on the recommendation/ approval 
of the Audit Committee and Board of Directors 
of the Company and in partial modification 
to the resolution passed by the shareholders 
at 26th Annual General Meeting, approval of 
the Shareholders of the Company be and is 
hereby accorded for the Material Related Party 
Transaction(s)/ Contract(s)/ Arrangement(s)/ 

Agreement(s) entered into/ proposed to be 
entered into (whether by way of an individual 
transaction or transactions taken together 
or a series of transactions or otherwise), with  
GAIL (India) Limited in ordinary course of business 
and on arm’s length basis, for an aggregate value 
up to H5,000 crore (for the Financial Year ending on 
March 31, 2023) and H6,200 crore (for the Financial 
Year ending on March 31, 2024);

	 RESOLVED FURTHER THAT the Board of Directors 
of the Company be and is hereby authorized to 
delegate all or any of the powers conferred on it 
to any Committee of Board of Directors and/or 
Managing/Whole-time Director of the Company 
or any person authorised by the Board and to do 
all such acts and take all such steps as may be 
considered necessary or expedient to give effect 
to the aforesaid resolution; 

	 RESOLVED FURTHER THAT all actions taken by the 
Board in connection with any matter referred to or 
contemplated in this resolution, be and are hereby 
approved, ratified and confirmed in all respects.”

For Mahanagar Gas Limited 	 By Order of the Board

	 Sd/-
Place : Mumbai 	 Atul Prabhu
Date :  July 27, 2022	 Company Secretary & Compliance Officer
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Notes:

1.	 The Ministry of Corporate Affairs (MCA), vide its 
General Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020 
read with General Circular No. 14/2020 dated 
April 08, 2020, General Circular No. 17/2020 dated 
April 13, 2020, General Circular No. 20/2020 dated 
May 05, 2020, General Circular No. 02/2021 dated 
January 13, 2021, General Circular No. 19/2021 dated 
December 08, 2021, General Circular No. 21/2021 
dated December 14, 2021 and General Circular No. 
02/2022 dated May 05, 2022 and other applicable 
circulars issued by the Securities and Exchange 
Board of India (SEBI), has allowed the companies 
to conduct the Annual General Meeting (‘AGM’) 
through Video Conferencing (VC) or Other Audio 
Visual Means (OAVM) during the calendar year 
2022. In accordance with the said circulars 
of MCA, SEBI and applicable provisions of the 
Companies Act, 2013 and SEBI (Listing Obligations 
and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 
(Listing Regulations), the 27th AGM of the Company 
shall be conducted through VC/OAVM. Central 
Depository Services (India) Limited (‘CDSL’) will 
be providing facility for voting through remote 
e-voting, for participation in the AGM through 
VC/OAVM facility and e-voting during the AGM. 
The procedure for participating in the meeting 
through VC/OAVM is explained in notes below and 
is also available on the website of the Company at  
www.mahanagargas.com. The proceedings of 
the AGM will be deemed to be conducted at the 
Registered Office of the Company which shall be 
the deemed Venue of the AGM.

2.	 Since, the AGM shall be conducted through VC/
OAVM, the facility for appointment of Proxy by the 
Members is not available for this AGM and hence 
the Proxy Form and Attendance Slip including 
Route Map are not annexed to this Notice.

3.	 Institutional/Corporate Members/ Governor of a 
State are requested to send a scanned copy (PDF/
JPEG format) of the Board Resolution authorizing 
its representatives to attend and vote at the AGM, 
pursuant to Section 112 and 113 of the Companies 
Act, 2013, at 27thagm@mahanagargas.com. The 
Register of Members and Share Transfer Books of 
the Company will remain closed from Wednesday, 
August 17, 2022 to Wednesday, August 24, 2022 
(both days inclusive).

ELECTRONIC DISPATCH OF ANNUAL REPORT AND 
PROCESS FOR REGISTRATION OF E-MAIL ID FOR 
OBTAINING COPY OF ANNUAL REPORT:

4.	 In accordance with, the General Circular No. 
20/2020 dated May 05, 2020, General Circular No. 
2/2021 dated January 13, 2021 and General Circular 
No. 02/2022 dated May 05, 2022 issued by MCA, 
and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 
dated May 12, 2020, Circular No. SEBI/HO/CFD/
CMD2/ CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 and 
Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 
dated May 13, 2022 issued by SEBI, owing to the 
difficulties involved in dispatching of physical 
copies of the financial statements (including 
Report of Board of Directors, Auditor’s report or other 
documents required to be attached therewith), 
such statements including the Notice of AGM are 
being sent in electronic mode to Members whose 
e-mail address is registered with the Company or 
the Depository Participant(s).

5.	 The Notice of AGM along with Annual Report for the 
financial year 2021-22, is available on the website 
of the Company at www.mahanagargas.com, on 
the website of Stock Exchanges i.e. BSE Limited and 
National Stock Exchange of India Limited and on 
the website of CDSL at www.evotingindia.com.

6.	 The relative Explanatory Statement pursuant to 
Section 102 of the Companies Act, 2013 (“Act”) setting 
out material facts concerning the business under 
Item Nos. 4 and 5 of the Notice, is annexed hereto. 

7.	 The Members can join the AGM in the VC/OAVM 
mode 15 minutes before and after the scheduled 
time of the commencement of the Meeting by 
following the procedure mentioned in the Notice. 
The facility of participation at the AGM through VC/
OAVM will be made available for 1000 members on 
first come first served basis. This will not include 
large Shareholders (Shareholders holding 2% 
or more shareholding), Promoters, Institutional 
Investors, Directors, Key Managerial Personnel, the 
Chairpersons of the Audit Committee, Nomination 
and Remuneration Committee and Stakeholders 
Relationship Committee, Auditors etc. who are 
allowed to attend the AGM without restriction on 
account of first come first served basis. The detailed 

http://www.mahanagargas.com
mailto:27thagm@mahanagargas.com
http://www.mahanagargas.com
http://www.evotingindia.com
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instructions for joining the Meeting through VC/
OAVM form part of the Notes to this Notice.

8.	 The attendance of the Members attending the AGM 
through VC/OAVM will be counted for the purpose 
of reckoning the quorum under Section 103 of the 
Companies Act, 2013.

9.	 The Statutory Registers will be available 
electronically for inspection by the Members 
during the AGM. Members seeking to inspect 
such documents can send an email to  
27thagm@mahanagargas.com. 

10.	 Provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 
read with Rule 20 of the Companies (Management 
and Administration) Rules, 2014 and Regulation 
44 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure 
Requirements) Regulations 2015 (as amended 
from time to time), and in line with Circulars issued 
by the SEBI and Ministry of Corporate Affairs the 
Company is providing facility of remote e-voting 
to its Members in respect of the business to be 
transacted at the AGM. 

11.	 Members may kindly note that the Company 
has made arrangement of dematerialization of 
its Equity Shares and the ISIN No. allotted for the 
same by NSDL and CDSL is INE002S01010. Members 
are requested to consider this and avail the 
facility of dematerialization of the equity shares 
of the Company held by them. Considering 
the amendment in the Regulation 40 of Listing 
Regulations, all the shareholders who continue to 
hold shares in physical form are advised to get 
the shares in Dematerialized as it is mandated 
that transfer of securities would be carried out 
in dematerialized form only. The investors are 
requested to contact to the Registrar & Transfer 
Agent in order to complete the process.

12.	 In case of joint holders, the Member whose name 
appears as the first holder in the order of names as 
per the Register of Members of the Company will 
be entitled to vote at the AGM.

13.	 Members are requested to intimate changes, if any, 
pertaining to their name, postal address, e-mail 
address, telephone/ mobile numbers, Permanent 

Account Number (PAN), mandates, nominations, 
power of attorney, bank details such as, name 
of the bank and branch details, bank account 
number, MICR code, IFSC code, etc., to their DPs 
in case the shares are held by them in electronic 
form and to the Registrar and Share Transfer Agent 
of the Company in case the shares are held by 
them in physical form.

14.	 The Board of Directors, in its meeting held on 
February 08, 2022, had declared an Interim Dividend 
of H 9.50 per equity Share of the face value of H10/- 
each, on the paid-up Equity Share Capital of the 
Company, for the Financial Year 2021-2022 and was 
paid on March 04, 2022 to all eligible shareholders 
as on record date i.e. February 18, 2022.

15.	 Pursuant to the provisions of Section 91 of the 
Act, the register of members and share transfer 
books of the company will remain closed from 
Wednesday, August 17, 2022 to Wednesday, August 
24, 2022 (both days inclusive).

16.	 If the Final Dividend, as recommended by the Board 
of Directors, is approved at the AGM, payment 
of such dividend, subject to deduction of tax at 
source, will be made as under:

	 (i)	 To all Beneficial Owners in respect of shares held 
in dematerialized form as per the data as may 
be made available by the National Securities 
Depository Limited (“NSDL”) and the Central 
Depository Services (India) Limited (“CDSL”), 
collectively “Depositories”, as of the close of 
business hours on Tuesday, August 16, 2022.

	 (ii)	 To all Members in respect of shares held 
in physical form after giving effect to valid 
transfer, transmission or transposition requests 
lodged with the Company as of the close of 
business hours on Tuesday, August 16, 2022.

17.	 The Final Dividend for the financial year ended 
March 31, 2022, as recommended by the Board, if 
approved at the AGM, will be paid within 30 days of 
the date of the 27th Annual General Meeting to those 
Members whose name appears in the Register 
of Members of the Company as on Tuesday,  
August 16, 2022.

mailto:27thagm%40mahanagargas.com?subject=
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Category of Shareholder Tax Deduction 
Rate

Exemption applicability/ Documentation 
requirement

Any resident Shareholder  
(Note 4 and 5)

10% Update valid PAN, if not already done, with 
depositories. 

 No taxes will be deducted in the following cases -

•	 If dividend income to a resident Individual 
Shareholder during FY 2022-23 does not 
exceed H 5,000/- (Note 2)

•	 If Shareholder is exempted from TDS provisions 
through any circular(s) or notification(s) and 
provides an attested copy of the PAN along 
with the documentary evidence in relation to 
the same (Note 3)

Submitting Form 15G/ Form 15H NIL Resident Individual Shareholder providing Form 
15G / Form 15H (applicable to an Individual whose 
age is 60 years or more during FY 2022-23) - on 
fulfilment of prescribed conditions. (Note 6)

Order under section 197 of the Act Rate provided 
in the order

Lower/NIL withholding tax certificate obtained 
from Income Tax authorities.

Insurance Companies: Public & Other 
Insurance Companies

NIL Documentary evidence that the provisions of 
section 194 of the Act are not applicable (Note 7)

Corporation established by or under 
a Central Act which is, under any law 
for the time being in force, exempt 
from income-tax on its income

NIL Declaration that it is a corporation established by or 
under a Central Act whereby income-tax is exempt 
on the income and accordingly, is covered under 
section 196 of the Act, along with self-attested copy 
of registration certificate and relevant extract of the 
section whereby the income is exempt from tax. 

18.	 Pursuant to Finance Act 2020, dividend income will be taxable in the hands of shareholders w.e.f. April 1, 2020 
and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to shareholders at the prescribed 
rates. For the prescribed rates for various categories, the shareholders are requested to refer to the Finance 
Act, 2020 and amendments thereof. The shareholders are requested to update their PAN with the Company/ 
Registrar and Share Transfer Agent (in case of shares held in physical mode) and depositories (in case of 
shares held in dematerialized mode). 

	 The Tax Deducted at Source ('TDS') rate may vary depending on the residential status of the Shareholder and 
the documents submitted to the Company in accordance with the applicable provisions of the Act. The TDS 
for various categories of Shareholders along with required documents are provided in Table 1 and 2 below:

	 Table 1: Resident Shareholders
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Category of Shareholder Tax Deduction 
Rate

Exemption applicability/ Documentation 
requirement

Mutual Funds specified under clause 
(23D) of section 10 of the Act

NIL Declaration that it is a Mutual Fund specified 
under section 10(23D) of the Act and accordingly, 
is covered under section 196 of the Act, along with 
self-attested copy of registration certificate or 
notification, as the case may be.

Alternative Investment Fund (AIF) NIL Declaration that AIF income is exempt under 
section 10(23FBA) of the Act as it has been granted 
a certificate of registration as a Category I or 
Category II AIF under the SEBI (AIF) Regulations, 
2012 or under the International Financial Services 
Centre Authority Act, 2019. Also, to provide copy of 
registration document (self-attested).

New Pension System (NPS) Trust NIL Declaration that NPS Trust income is exempt 
under section 10(44) of the Act. Self-attested 
copy of registration document for establishment 
of said trust under the Indian Trust Act, 1882 along 
with self-attested copy of PAN card.

Other resident Shareholder without 
PAN or having Invalid PAN (Note 8 
and 9)

20% -

Non-filers of income-tax return - 
section 206AB (Note 10)

20% Non-compliance cast an obligation on the 
Company to deduct at higher rate

Category of Shareholder Tax Deduction 
Rate

Exemption applicability/ Documentation 
Requirement

Any non-resident Shareholder 
(Note 11)

20% (plus 
applicable 
surcharge and 
cess) or Tax 
Treaty rate, 
whichever is 
beneficial

Non-resident Shareholders may opt for tax rate 
under Double Taxation Avoidance Agreement 
(“Tax Treaty”). The Tax Treaty rate shall be applied 
for tax deduction at source on submission of 
following documents to the Company:

a)	 Copy of PAN Card, if any, allotted by the Indian 
authorities.

b)	 Self-attested copy of Tax Residency Certificate 
(TRC) valid as on the Record Date, obtained 
from the tax authorities of the Country of 
which the Shareholder is resident.

c)	 Self-declaration in Form 10F

	 Table 2: Non-resident Shareholders
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Category of Shareholder Tax Deduction 
Rate

Exemption applicability/ Documentation 
Requirement

d)	 Self-declaration confirming not having 
a Permanent Establishment in India and 
eligibility to Tax Treaty benefit 

e)	 Self-declaration regarding “Principle Purpose 
Test” (if any) as applicable to respective 
Treaty

f)	 Self-declaration as regards beneficial 
ownership

In case of Foreign Institutional Investors, Foreign 
Portfolio Investors (FII, FPI), Self-attested copy of 
certificate of registration accorded under the 
relevant regulations of the SEBI.

TDS shall be deducted at 20% (plus applicable 
surcharge and cess), if any, if the above-
mentioned documents are not provided.

Submitting Order under section 197 
of the Act

Rate provided 
in the Order

Lower/NIL withholding tax certificate obtained 
from Income Tax authorities.

	 The formats for the above referred declarations 
can be downloaded from the website of the 
Company i.e. www.mahanagargas.com. Kindly 
note that the documents as mentioned in the Table 
1 and 2 above are required to be uploaded with at 
https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-
form-15g-15h.html. No communication on the tax 
determination / deduction shall be considered 
after Tuesday, August 16, 2022 by 11:59 p.m. (IST) in 
order to enable the Company to determine and 
deduct appropriate TDS / withholding tax rate.

	 Notes:

	 (i)	 In due compliance of the applicable provisions 
of the Act, the Company will be issuing 
certificate for tax deducted at source in Form 
16A. The credit for tax deducted at source can 
also be verified by the Shareholder by verifying 
Form 26AS, after the statement of tax deducted 
at source is furnished by the Company and 
thereafter Annual Information Statement 
(Form 26AS) is updated.

	 (ii)	 In case of any further dividend which is 
paid in the FY 2022-23 and considering the 

amount of dividend payments made earlier, 
if the aggregate dividend pay-out exceeds  
H 5,000/-, then, from the subsequent payment 
of dividend, the tax on the current as well as 
on earlier amount of dividend will be deducted 
and accordingly, the balance amount of 
dividend will be paid to the concerned 
Individual Shareholder.

	 (iii)	Reference is drawn to Circular No. 18/2017 dated 
May 29, 2017 issued by the Government of India, 
Ministry of Finance, Department of Revenue, 
Central Board of Direct Taxes as regards 
requirement of TDS in case of entities whose 
income is exempt under section 10 of the Act.

	 (iv)	In case dividend income under the provisions of 
the Act is chargeable to tax in hands of any other 
person other than the Registered Shareholder, 
then, a declaration to that effect is required to 
be submitted in terms of Section 199 of the Act 
read with Rule 37BA of the Income Tax Rules, 
1962. On such submission, the Company will 
deduct tax in the name of such person, which 
would be due compliance of law on the part of 
the Company.

http://www.mahanagargas.com
https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html
https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html
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	 (v)	 The Shareholders holding shares under multiple 
accounts under different status / category and 
single PAN, may note that, higher of the tax as 
applicable to the status in which shares held 
under a PAN will be considered on their entire 
holding in different accounts.

	 (vi)	The Company, in compliance with the provisions 
of the Act, will allot unique identification 
number and the declarations will be furnished 
along with the statement of deduction of tax to 
the income tax authority.

	 (vii)	Insurance companies: The Life Insurance 
Corporation of India, The General Insurance 
Corporation of India, The National Insurance 
Company Limited, The New India Assurance 
Company Limited, The Oriental Insurance 
Company Limited, The United India Insurance 
Company Limited and any other insurer as per 
section 2(28BB) of the Act. In case of any other 
insurer self-attested copy of registration is to 
be furnished. If shares are not owned but have 
full beneficial interest, then, a declaration to 
that effect.

	 (viii) �Needless to mention, PAN will be mandatorily 
required. In absence of PAN / Valid PAN, tax will 
be deducted at a higher rate of 20% as per 
Section 206AA of the Act.

	 (ix)	 In terms of section 139AA of the Act read with 
rule 114AAA, Aadhaar number is required to 
be linked with PAN by March 31, 2023. In case 
of failure of linking Aadhaar number with PAN 
within the prescribed timelines, PAN shall be 
considered inoperative and, in such scenario, 
tax shall be deducted at higher rate of 20%. 
Therefore, the shareholders are advised to link 
Aadhar number with PAN if not done.

	 (x)	 TDS is to be deducted at higher rate in case of 
non-filers of Return of Income as per section 
206AB of the Act which requires the Company 
to deduct tax at higher of the following rates in 
case of a 'specified person':

		  •	 At twice the rate specified in the relevant 
provision of the Act; or

		  •	 At twice the rates or rates in force; or

		  •	 At the rate of 5%; or

		  •	 At the rate 20%, if section 206AA is 
applicable

			   The 'specified person' means a person who 
has:

		  •	 not filed return of income for the 
assessment year relevant to the previous 
year immediately prior to the previous year 
in which tax is required to be deducted, 
for which the time limit of filing return of 
income under sub-section (1) of section 139 
has expired; and

		  •	 Subjected to tax deduction/collection at 
source in aggregate amounting to H 50,000 
or more in the said previous year.

		  A non-resident who does not have a 
permanent establishment is excluded from 
the scope of a specified person. Accordingly,  
non-resident shareholders are requested to 
provide declaration in format-10 attached 
herewith if they do not have permanent 
establishment and hence should not be 
considered as specified person.

		  The Income Tax Department has through the 
reporting portal utility made available the list 
of ‘specified person’ for the purpose of section 
206AB which shall be obtained at the time of 
deduction of Tax at Source and accordingly, 
those shareholders who are classified as a 
specified person under section 206AB, TDS 
on the dividend amount will be deducted at 
higher rate of 20%.

	 (xi)	The provisions of the tax treaty rate shall be 
applied even if tax is deductible under section 
196D. Therefore, under both sections i.e. section 
195/196D, the treaty provisions can be applied, 
subject to submissions of documents as 
mentioned above. However, the Company 
is not obligated to apply the Tax Treaty rates 
at the time of tax deduction/withholding on 
dividend amounts, if the completeness of 
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documents submitted by the non-resident 
Shareholder is not to the satisfaction of the 
Company, including not in accordance with 
the provisions of the Act. The Company, in 
compliance of section 195 of the Act, will furnish 
information relating to the payment of dividend 
and deduction of tax at source thereon in  
Form 15CA by the Company and 15CB by a 
Chartered Accountant, as applicable.

	 (xii)	In case tax on dividend is deducted at a 
higher rate in the absence of receipt of the 
aforementioned details / documents, the 
concerned Shareholder would still have the 
option of claiming refund of the excess tax 
deducted at the time of filing the income tax 
return. No claim shall lie against the Company 
for such taxes deducted.

	 (xiii)	The above is only to facilitate the Shareholder 
so that appropriate TDS is deducted on the 
dividend amount in accordance with the 
applicable provisions of the Act.

	 (xiv)	Shareholders may have already noted the tax 
implications in case their PAN is not registered 
with the Company/RTA/Depository Participants 
including non-linking of Aadhaar and non-
filing of Returns. Further, it may be noted that:

		  a)	 In terms of section 139A of the Act, it is 
mandatory to quote PAN if tax is deductible 
on the dividend amount at source under 
section 194 of the Act. Such non-quoting 
shall attract penalty of H10,000/- under 
section 272B of the Act.

		  b)	 SEBI has mandated the submission of 
PAN by every participant in the securities 
market.

	 (xv)	�Accordingly, Shareholders are once again 
requested to submit their PAN to the Depository 
Participants with whom they maintain their 
demat accounts, in case of holding in electronic 
form. 

19.	 Dividend will be preferably paid through National 
Electronic Clearing Service (NECS), wherever the 
facility is available. Where dividend payments 

are made through NECS, intimations regarding 
such remittances would be sent separately to the 
Members. In cases, where the dividend cannot 
be paid through NECS, the same will be paid by 
account payee/non-negotiable instruments.

20.	 To ensure timely credit of dividend through National 
Electronic Clearing Service (NECS) or dividend 
warrants/payment instruments, members 
are requested to notify change of address, or 
particulars of their bank account, if changed, along 
with the 9 digit MICR/NECS details, to the respective 
depository participant in case of shares held in 
demat mode/to the Registrar and Share Transfer 
Agent of the company by visiting the link https://
web.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html  
in case of shares held in physical mode, on or 
before Tuesday, August 16, 2022.

21.	 The Board of Directors has appointed  
Mr. Upendra C. Shukla, Practicing Company 
Secretary (Membership No. F2727) as the Scrutinizer 
to scrutinize the voting at the meeting and remote 
e-voting process in a fair and transparent manner.

22.	 Shareholders are requested to send their requests 
to Link Intime India Private Limited (Registrar and 
Share Transfer Agent (RTA) of the Company) at the 
following address:

	 C-101, 247 Park, Lal Bahadur Shastri Marg, Gandhi 
Nagar, Vikhroli (West), Mumbai - 400083, 
Maharashtra.

23.	 As per the provisions of Section 72 of the Companies 
Act, 2013, nomination facility is available to the 
members, in respect of equity shares held by them. 
Nomination forms can be obtained from the RTA.

24.	 We request all the Members of the Company 
to update their bank account details and/or 
email address immediately with their respective 
Depository Participants in case of shares held in 
electronic form and with the Company’s RTA in the 
case of physical holding.

25.	 Members are requested to correspond with 
Company Secretary or Company’s RTA in case 
of claim of any unclaimed dividend. Members 
are requested to note that dividend not claimed 

https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html
https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html
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within seven years from the date of transfer to the 
Company’s Unpaid Dividend Account, will, as per 
the provisions of Section 124 of the Companies Act, 
2013, be transferred to the Investor Education and 
Protection Fund.

26.	 The Company strongly believes in green initiative 
and in pursuance of the same members are 
requested to provide their e-mail address or update 
their existing e-mail address with their DPs in case 
the shares are held by them in electronic form 
and with the Registrar and Share Transfer Agent in 
case the shares are held by them in physical form, 
to enable the Company communicate with the 
Members in a better, eco-friendly and faster way. 

	 Process for registering e-mail addresses to receive 
this Notice of AGM and Annual Report electronically 
and cast votes electronically:

	 (i)	 Registration of e-mail addresses with Link 
Intime India Private Limited: The Company 
has made special arrangements with the RTA 
for registration of e-mail addresses of those 
Members (holding shares either in electronic 
or physical form) who wish to receive this Notice 
electronically and cast votes electronically. 
Eligible Members whose e-mail addresses are 
not registered with the Company / DPs are 
required to provide the same to the RTA on or 
before Tuesday, August 16, 2022 by visiting the 
link https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email_
Register.html and thereafter selecting the 
Company name ‘Mahanagar Gas Limited’.

	 (ii)	 Registration of e-mail address permanently 
with Company/DP: Members are requested to 
register the same with their concerned DPs, in 
respect of electronic holding and with the RTA, 
in respect of physical holding, by writing to 
them at rnt.helpdesk@linkintime.co.in. Further, 
those Members who have already registered 
their e-mail addresses are requested to keep 
their e-mail addresses validated/updated 
with their DPs /RTA to enable servicing of  
notices / documents / Annual Reports and 
other communications electronically to their 
e-mail address in future.

	 (iii)	 Alternatively, those Shareholders who have 
not registered their e-mail addresses are 
required to send an e-mail request to  
helpdesk.evoting@cdslindia.com along with 
the following documents for procuring user id 
and password and registration of e-mail ids for 
e-Voting for the resolutions set out in this Notice:

		  •	 In case shares are held in physical 
mode, please provide Folio No., Name of 
shareholder, scanned copy of the share 
certificate (front and back), self-attested 
scanned copy of PAN card, self-attested 
scanned copy of Aadhar Card.

		  •	 In case shares are held in demat mode, 
please update your email id & mobile no. with 
your respective Depository Participant (DP).

INTRUCTIONS OF SHAREHOLDERS FOR 
REMOTE E-VOTING AND JOINING VIRTUAL 
MEETING ARE AS UNDER:

1.	 The remote e-voting period begins on Friday, August 
19, 2022 at 09:00 A.M. (IST) and ends on Tuesday, 
August 23, 2022 at 05:00 P.M. (IST). During this period, 
the shareholders of the Company, holding shares 
either in physical form or in dematerialized form, as 
on the record date i.e. Tuesday, August 16, 2022 may 
cast their vote electronically. The e-voting module 
shall be disabled by CDSL for voting thereafter. The 
voting right of shareholders shall be in proportion 
to their share in the paid-up equity share capital of 
the Company as on the record date.

2.	 Pursuant to SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD/
CIR/P/2020/242 dated 09.12.2020, under Regulation 
44 of Securities and Exchange Board of India 
(Listing Obligations and Disclosure Requirements) 
Regulations, 2015, listed entities are required to 
provide remote e-voting facility to its shareholders, 
in respect of all shareholders’ resolutions. However, 
it has been observed that the participation by 
the public non-institutional shareholders/retail 
shareholders is at a negligible level. 

	 Currently, there are multiple e-voting service 
providers (ESPs) providing e-voting facility to listed 
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